Муниципальное бюджетное учреждение

Дополнительного образования

«Дворец детского творчества»

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г.         № ____

О порядке организации

учебно-воспитательного процесса

в 2024-2025 учебном году

В связи с введением на территории Курской области режимов чрезвычайной ситуации

федерального характера и контртеррористической операции, в соответствии с Протоколом

заседания оперативного штаба от 20.08.2024г. №28 по реализации в Курской области Указа

Президента РФ от 19.10.2022г. №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах РФ в связи с

Указом Президента РФ от 19.10.2022г. №756», руководствуясь Уставом города Курска и

Постановлением Администрации города Курска от 29.08.2024г. №459 «О переводе

образовательных организаций на дистанционный режим обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 10.09.2024 г. и до особого распоряжения организовать образовательный процесс в

МБУДО «Дворец детского творчества» с применением дистанционных образовательных

технологий и электронного обучения.

2. Заместителю директора по УВР Милостной Л.С. обеспечить внесение изменений в

образовательные программы с целью обеспечения возможности реализации образовательных

программ в дистанционном формате

3. Заместителям директора по УВР Кузнецовой Н.Е. и Шкамердяка Н.П. обеспечить

реализацию образовательных программ педагогами дополнительного образования и

концертмейстерами с учетом п.1 настоящего приказа, а так же с учетом Постановления

Правительства РФ от 11 октября 2023 г. №1678 «Об утверждении Правил применения

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ»

4. Педагогам дополнительного образования и концертмейстерам при организации

образовательной деятельности по образовательным программам при выборе платформы

онлайн и отсроченного офлайн взаимодействия руководствоваться ФЗ от 29 декабря 2023 г.

№584 «О внесении изменений в Федеральный закон об информации, информационных

технологиях и защите информации»

5. Педагогам дополнительного образования и концертмейстерам в срок до 09 сентября 2024

г. предоставить информацию о способах и видах взаимодействия с обучающимися при

реализации образовательных программ (Приложение 1)

6. Заместителю директора по ВР Масленниковой Н.П. обеспечить реализацию

воспитательных программ педагогами-организаторами в дистанционном формате.

7. Заведующим филиалами Фастовой И.Н., Шаталовой Т.Н., Микитухо А.А. обеспечить

размещение приказа на информационных стендах учреждения

8. Заместителю директора по УВР Кузнецовой Н.Е. обеспечить размещение приказа на

официальном сайте МБУДО «Дворец детского творчества»

9. Секретарю руководителя Марченко Е.Н. довести приказ до упомянутых в приказе лиц под

роспись

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор       С.В. Мусский

С приказом ознакомлены:     Л.С. Милостная

Н.Е. Кузнецова      Н.П. Шкамердяка

Н.П. Масленникова      И.Н. Фастова

Т.Н. Шаталова      А.А. Микитухо

Е.Н. Марченко

Приложение 1

№ п/п ФИО Должность Форма

(онлайн,

офлайн,

смешанная)

Платформа

взаимодействия

Подпись/Дата